2022 年５月 13 日

各 位

会社名 ENECHANGE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 城口 洋平

代表取締役 COO 有田 一平

 (コード番号：4169 東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO 杉本 拓也

（TEL 03-6774-6709）

営業外収益（持分法による投資利益）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月期第１四半期連結累計期間（2022 年１月１日～2022 年３月 31 日）において、下記

のとおり営業外収益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

 2022 年 12 月期第１四半期連結累計期間において、持分法適用関連会社である Japan Energy Capital 1

L.P.に対する出資からの利益により、持分法による投資利益 57,772 千円を計上いたしました。これは主に

Japan Energy Capital 1 L.P.の投資対象である再生可能エネルギー発電所から生じた収益による評価益で

す。

２．業績に与える影響

 上記の営業外収益（持分法による投資収益）は、本日公表の「2022 年 12 月期第１四半期決算短信［日本基

準］（連結）」に反映しております。

以 上